MUNICIPIO DELLA CITTA' DI NARO
(Provincia di Agrigento)
COMANDO POLIZIA MUNICIPALE

Ordinanza Nr. SZ‘
del [§-3-204

OGGETTO: Sospensione temporanea della circolazione stradale di mezzi motorizzati in occasione
di Matrimonio.

IL SINDACO

VISTI gli artt. 5,6,7 e 159 del decreto legislativo n. 285 del 30 aprile 1992 riguardante le norme
sulla disciplina della circolazione stradale e successive modificazioni ed integrazioni, e le norme
del relativo Regolamento di Attuazione approvato con D.P.R. n. 495 del 16 dicembre 1992;

VISTO [I’art. 107 del T.U. dell’Ordinamento degli Enti Locali adottato con Decreto Legislativo n.
267 del 18 agosto 2000 ed in particolare il comma 5;

VISTA la richiesta presentata dalla Sig.a Paceco Arianna tendente ad ottenere I’autorizzazione
alla chiusura al transito della piazza C. Battisti e il divieto di sosta in occasione del proprio
matrimonio che si svolgera nella Chiesa di Sant’Erasmo il giorno 06/04/2019 alle ore 10,30;

RITENUTA la necessita, per ragioni di pubblico interesse inerenti la circolazione stradale, di
adottare 1 provvedimenti meglio specificati in dispositivo;

VISTO il bonifico di Euro 50,00 effettuato in data 04/03/2019;

ORDINA

-Per 1l giorno 06/04/2019 la chiusura al transito e il divieto di sosta nella piazza C. Battisti dalle
ore 10,00 e sino a fine cerimonia;

- TI’istituzione del divieto di circolazione veicolare e di sosta, quale momento statico della
circolazione, con la rimozione coatta dei veicoli in sosta vietata ai sensi dell’art. 159
comma 1) lettera d) del Decreto Legislativo n. 285 del 30/04/1992 e successive modifiche
ed integrazioni, fatta eccezione per 1 veicoli muniti di autorizzazione ad occupare il suolo
pubblico, per 1 veicoli di soccorso, della Forza Pubblica e, per il solo transito, per i veicoli
di coloro che devono raggiungere le proprieta latitanti, con la precisazione che I’attuazione
della presente ordinanza ¢ comunque subordinata al rilascio delle necessarie autorizzazioni,
osservando le seguenti modalita;

a) I'informazione alla cittadinanza dovra avvenire mediante idonei cartelli d’avviso, da
collocarsi in loco almeno quarantotto ore prima dell’intervento;

b) sia garantita la conservazione ¢ la vigilanza della prescritta segnaletica stradale;

¢) le occupazioni non dovranno arrecare eccessivo intralcio alla circolazione pedonale;




d) sia garantito ’accesso e 1’esodo agli autoveicoli diretti € provenienti dai passi carrabili
esistenti;

e) ove esistente che non venga occupata 1’area riservata alla sosta per le persone disabili;

f) presenza di adeguato personale che garantisca il mantenimento delle condizioni sopra
elencate, durante 1’intera durata della cerimonia, la rimozione delle strutture sopra citate
ed il ripristino della circolazione al termine della stessa;

g) con ulteriore precisazione che I’osservanza delle prescritte condizioni sara a carico
dell’organizzatore dell’evento, il quale assumerd la responsabilita civile e penale
conseguente a qualsivoglia danno a e/o cose e dovra altresi garantire che durante lo
svolgimento dell’evento sia attuata ogni misura di prevenzione contro i pericoli per
I’incolumita degli stessi partecipanti;

h) la pubblicita dei suscritti provvedimenti, mediante 1l collocamento de1 prescritti segnali
stradali, a cura dell’Ente.

AVVERTE

Che la presente ordinanza ¢ pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;

- Che nei confronti di eventuali trasgressori si procedera a termine delle vigenti norme in
materia;

Che avverso la presente ordinanza, chiunque vi abbia interesse potra ricorrere entro 60
giorni dalla pubblicazione, al T.A.R. per la Sicilia;

Che in relazione al disposto dell’art. 37, comma 3, del Decreto Legislativo n. 285 del
30/04/1992, sempre nel termine di 60 giorni pud essere proposto ricorso, da chi abbia
interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, con la procedura di cui all’art. 74 del
regolamento, emanato con D.P.R. n. 495/1992.

La Polizia Municipale e gli Agenti della Forza Pubblica tutta ﬁo m@ﬁbﬁiN’ElEﬁﬂW%d@ﬁ!@n DI AGRIGENT

presente Ordinanza. LFFICIO ;,m B b
Lk oM, O
EXSHiAGS. gl avare T
Copia della presente Ordinanza sara notificata: ﬁbj_lq, co Qm el Q e
- alla sig.a Paceco Arianna, residente a Naro in c¢/da Margoma_ e
- al Comando Stazione Carabinieri; t SR St i
v in s nedian BONa fatimmsy & pmin et o i
- al Comando Polizia Municipale; & Consegna ftians 2 man! daf (?\JQ-;&L‘__..
. _1117.mﬁmTAﬂMm. o "~ R
o wl P SPE

o)



